

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式  
(単位:円)

勘定科目			当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	354,276,159	395,271,007	-40,994,848	
		老人福祉事業収益	172,880,080	177,364,835	-4,484,755	
		その他の事業収益	36,500,000	0	36,500,000	
		経常経費寄附金収益	5,000	12,500	-7,500	
		サービス活動収益計(1)	563,661,239	572,648,342	-8,987,103	
	費用	人件費	316,144,734	321,146,987	-5,002,253	
		事業費	93,306,936	100,411,915	-7,104,979	
		事務費	52,345,663	46,300,121	6,045,542	
		利用者負担軽減額	542,735	40,536	502,199	
		減価償却費	33,122,216	33,391,189	-268,973	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,983,660	-19,892,286	-91,374	
		サービス活動費用計(2)	475,478,624	481,398,462	-5,919,838	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			88,182,615	91,249,880	-3,067,265
	サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	9,355,053	11,711,855	-2,356,802
その他のサービス活動外収益			5,097,264	5,711,543	-614,279	
サービス活動外収益計(4)			14,452,317	17,423,398	-2,971,081	
費用		その他のサービス活動外費用	5,519,536	5,763,955	-244,419	
		サービス活動外費用計(5)	5,519,536	5,763,955	-244,419	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			8,932,781	11,659,443	-2,726,662	
経常増減差額(7)=(3)+(6)			97,115,396	102,909,323	-5,793,927	
特別増減の部	収益	その他の特別収益	0	5,500	-5,500	
		特別収益計(8)	0	5,500	-5,500	
	費用	固定資産売却損・処分損	3	0	3	
		その他の特別損失	0	12,287,825	-12,287,825	
	特別費用計(9)			3	12,287,825	-12,287,822
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-3	-12,282,325	12,282,322	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			97,115,393	90,626,998	6,488,395	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,191,211,594	1,142,804,596	48,406,998	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,288,326,987	1,233,431,594	54,895,393	
	基本金取崩額(14)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)		140,000,000	0	140,000,000	
	その他の積立金積立額(16)		19,500,000	42,220,000	-22,720,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)			1,408,826,987	1,191,211,594	217,615,393